
Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение 

центр развития   ребенка детский сад № 2 «Рябинка» 

 

ПРИКАЗ № 100 

 

г. Пошехонье 

 

"О назначении Уполномоченного по защите прав участников 

образовательного процесса " 

 В целях создания своевременной и действенной помощи детям, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации, руководствуясь Семейным кодексом РФ, ФЗ « Об 

основных гарантиях прав ребенка в РФ», на основании « Положения об 

Уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса в 

муниципальном дошкольном бюджетном образовательном учреждении центре развития 

ребенка — детском саду № 2 «Рябинка»», утвержденного приказом № 96 от 21.10.2013 

г., на основании решения Протокола общего собрания трудового коллектива МДБОУ 

ЦРР д/с № 2 «Рябинка» № 1 от 24 октября 2013г. 

Приказываю: 

1.  Назначить Уполномоченного по защите прав участников образовательного 

процесса МДБОУ ЦРР д/с № 2 «Рябинка», на основании решения общего собрания 

трудового коллектива МДБОУ ЦРР д/с № 2 «Рябинка» № 1 от 24 октября 2013г. - 

воспитателя  Давыдову Светлану Николаевну. 

2. Уполномоченному: 

- провести учет детей находящихся в сложной жизненной ситуации; 

- инспектировать условия проживания данных детей; 

- вести соответствующую документацию о своевременно выявленных фактах 

нарушения прав ребенка, сообщать в надлежащие организации. 

3. Воспитателям довести данную информацию до сведения воспитанников и 

родителей. 

4. Информацию разместить на стенде для родителей и на сайте МДБОУ ЦРР д/с № 

2 «Рябинка». 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МДБОУ ЦРР д/с № 2 «Рябинка»                             Штыхина М.В.  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

от 24.10.2013 г.                                                                               

  


